O loteamento de que trata o caput deste artigo destina-se a fins 

urbanos de interesse social, para atendimento à demanda habitacional de famílias de baixa 
renda.  

Art. 2º A parceria consiste na implantação de loteamento a ser realizada em uma 

área de 94.713,21 m² (noventa e quatro mil, setecentos e treze metros quadrados e vinte e um 
centímetros), área total do imóvel objeto da Matrícula nº 9.989 do Registro de Imóveis do 

Município de Serafina Corrêa, com as seguintes confrontações: 

Parte de uma Gleba de terras urbanas, sem numeração administrativa, antiga 

parte do lote rural nº 04 (quatro), da linha Rio Grande, com área total objeto da matrícula de 

100.032,00 m² (cem mil, trinta e dois metros quadrados), sem benfeitorias, situada nesta cidade 
de Serafina Corrêa, na Av. Arthur Oscar lado par da numeração, distante 135,80 m da esquina 
com a Rua Jhonatan Bettanin, em quarteirão indefinido. A área objeto da parceria possui um 
total de 94.713,21 m² (noventa e quatro mil, setecentos e treze metros quadrados e vinte e um 
centímetros), com as seguintes medidas e confrontações: AO NORTE, partindo de Leste rumo 
ao Oeste, por 7,40m (sete metros e quarenta centímetros) confrontando com área 
remanescente do objeto do parcelamento; deste ponto fazendo flexão rumo norte por 16,90m

[...]

Noroeste por 22,55m (vinte e dois metros e cinquenta e cinco centímetros) confrontando com 
área remanescente do objeto do parcelamento; deste ponto fazendo flexão rumo Sudoeste por 
20,00m (vinte metros) confrontando com área remanescente do objeto do parcelamento; deste 
ponto fazendo flexão rumo Noroeste por 106,00m (cento e seis metros), confrontando em 
48,00m (quarenta e oito metros) com área remanescente do objeto do parcelamento e 
confrontando em 58,00m (cinquenta e oito metros) com terras de Luiz Bettanin;  deste ponto 
fazendo flexão rumo Sudoeste, por 18,00 m, confrontando com a Av.

[...]

Ao SUL, por 250,00 m, com o lote rural número 42, da Linha Moreira Cesar, posse de 
Andina Giaretta Ban; a LESTE, por 380,13 m (trezentos e oitenta metros e treze centímetros), 
com o lote rural número 06, da Linha Rio Grande, de propriedade de Jose Ademir Osmarini e 
outros; e ao OESTE, por 299,09 m (duzentos e noventa e nove metros e nove centímetros), 
confrontando com o Lote rural número 02, da Linha Rio Grande, de propriedade de Idene Rosa 
Bollis Zanini e outros. 

Art. 3º Ao Município competirá a implantação da infraestrutura urbana prevista 

no artigo 49 da Lei Municipal nº1154, de 30 de junho de 1992, alterado pela Lei Municipal nº

[...]

1.000,00m² 

QUADRA: “O”                      
  LOTES:  3,4,7 a 10          
  ÁREA: 1.200,00m²                    

§ 2º A área dos lotes a ser transferida à Girassol Comércio de Materiais de 

Construção LTDA, conforme disposto neste artigo, totaliza 19.259,00 m² (dezenove mil 
duzentos e cinquenta e nove metros quadrados); 

§ 3º As dimensões dos lotes a serem transferidos para a empresa poderão 

obedecer aos mesmos padrões das áreas dos lotes que integrarão o patrimônio público, nos 
termos da Lei Municipal nº 2747, de 18 de novembro de 2010.

[...]

1.000,00m²                ÁREA: 1.000,00m² 

QUADRA: “O”                      
  LOTES: 1,2,5 e 6          
  ÁREA: 800,00m²                    

Parágrafo único. A área dos lotes a ser transferida ao patrimônio público 
municipal, conforme disposto neste artigo, totaliza 16.520,00 m² (dezesseis mil quinhentos e 
vinte metros quadrados). 

Art. 7º As despesas decorrentes da presente Lei serão suportadas pelas 

seguintes dotações orçamentárias: 
  Secretaria Municipal de Obras e Trânsito 

16.482.0202.1015 Manutenção e ampliação de Loteamentos Populares 
44.90.51.00.00 Obras e Instalações